



# STATUTÁRNÍ MĚSTO OLMOUC

## ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/092159/2022/OS/Hyr

V Olomouci dne 29.03.2022

Spisová značka: S-SMOL/080864/2022/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyravá

Telefon: 588488140

VYPRAVENO DNE:

29.03.2022

Olomouc 9

### Poskytnutí informace

Dne 17.03.2022 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete následující informace :

1. Kdy byla stavebním úřadem v Olomouci provedena kontrolní prohlídka v nemovitosti Hněvotínská 616/18, Olomouc na základě oznámení o stavebních úpravách bytu a půdy v 3.NP vlevo
2. Jaký závěr z této kontrolní prohlídky byl stavebním úřadem vyvozen s ohledem na poskytnutou informaci, že v té době nebylo vedeno žádné řízení o povolení stavebních úprav bytu v 3.NP vlevo
3. Bylo v době od 01.01.2021 do 16.03.2022 zažádáno o stavební povolení, dodatečné povolení, změnu stavby, změnu užívání, odstranění stavby či byla podána ohláška ve vztahu k objektu bydlení na poz.parc.č. 700 a poz.parc.č. 255/8 v k.ú. Nová Ulice a kdo byl žadatelem.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm.d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytujeme, a to:

Ad1. Kontrolní prohlídka v objektu Hněvotínská 616/18 v Olomouci byla k Vašemu podnětu provedena dne 18.11.2021.

Ad2. Stavební úřad učinil na základě zjištění, že stavební úpravy v bytě ve 3.NP vlevo nejsou povoleny, závěr, že zahájí z moci úřední řízení o odstranění stavebních úprav dle § 129 odst. 1 písm.b) stavebního zákona (vyrozumění vypraveno dne 29.11.2021) a vyzve stavebníka k zastavení nepovolených stavebních prací (výzva vypravena dne 26.11.2021).

Ad3. Dne 15.12.2021 byla podána žádost o dodatečné povolení stavebních úprav bytu č. 7 v objektu Hněvotínská 616/18 v Olomouci. Dne 09.02.2022 byla podána žádost o vydání společného povolení pro stavbu garáže na poz.parc.č. 255/8 v k.ú. Nová Ulice v Olomouci v místě stávajícího oplocení. Žadatelem byl vlastník objektu.

JUDr. Eva Hyravá  
vedoucí stavebního odboru

Na vědomí : spis